
انصراف ۴۰۰۰ خراسانی 
 از سفر به عتبات 

به دلیل نوسانات ارز

 الفبای مشکلات 
در نهضت سوادآموزی!

 اخذ موافقت اصولی
 برای ساخت 

بیمارستان 6۴ 
تختخوابی خوشاب

جذب 15 پزشک 
 متخصص جدید 

در دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار

آزاد سازی یک هکتار 
 از اراضی کشاورزی 

در نیشابور

 رونق ۲۳ برابری 
 تردد مسافر 

از مرز لطف آباد

رئیس سازمان حج و زیارت 
استان خبر داد:

پیگیری گلایه سوادآموزان از 
تعطیلی چندماهه کلاس های 

سوادآموزی استان

 پس از ۵۰ سال فعالیت هنری 
انجام شد

 اعطای نشان درجه یک هنری 
به استاد قربان محمد قره خانی
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مصدومیت 7 نفر 
در حادثه برخورد 

 سرویس مدرسه 
با تیر چراغ برق
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 مدیرکل فرودگاه های 
خراسان رضوی از عملیاتی 

شدن فرودگاه گناباد در دهه 
مبارک فجر خبر داد

مشکل کمبود آب شرب۲ روستای رشتخوار حل شد
خاکشــور / مدیر امور آب و فاضلاب رشــتخوار از افزایش ظرفیت تامین آب شــرب و رفع 
مشکلات چند ساله مردم دو روستای عمیدی و باسفر رشتخوار با جمعیت بیش از ۵ هزار 
نفر خبر داد. میثم شریعت در گفت و گو با خراســان رضوی اظهار کرد: با جابه جایی چاه 
مشترک روستاهای عمیدی و باسفر و حفر چاه جدید تا عمق ۱8۲ متر، توان تولید آب از 8 
لیتر بر ثانیه به ۲۱ لیتر افزایش یافت.وی تصریح کرد: با این اقدام آب شرب مورد نیاز اهالی 
این دو روستا که حتی در فصل زمستان هم تنها ۱۰ ساعت در شبانه روز آب داشتند، پایدار 
شد.  مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان رشتخوار با اشاره به این که برای اجرای این پروژه 
۱۵ میلیارد ریال هزینه شده است،ادامه داد: چاه جدید  پس از اتصال به مخزن ذخیره هزار 

مترمکعبی و تنظیم شیر فلکه ها و متوازن سازی فشار در دو روستا، وارد مدار شد.

توقیف خودروی سرقتی با شلیک پلیس

خودروی سرقتی با شلیک پلیس در درگز توقیف شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
فرمانده انتظامی شهرستان درگز گفت: در پی اعلام سرقت یک دستگاه خودرو به مرکز 
فوریت های پلیسی، ماموران انتظامی این خودرو را حدود 3 ساعت بعد در محدوده شهر 
نوخندان شناسایی و برای راننده دستور ایست صادر کردند. سرهنگ حبیب قهاری افزود: 
سارق با مشاهده پلیس متواری شد، اما در عملیات تعقیب و گریز، پلیس با شلیک تیر هوایی 
راننده خودرو را مجبور به توقف کرد. وی گفت: سارق با رها کردن خودرو متواری شد، اما 
با واکنش ماموران و شلیک پلیس دستگیر و برای مداوا به بیمارستان منتقل شد. فرمانده 

انتظامی درگز گفت: پرونده سارق برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شد.

کشف چوب تاغ قاچاق در فیروزه

گلستانی / فرمانده انتظامی شهرستان فیروزه از کشف مقادیری چوب درخت تاغ به 
ارزش یک میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.  سرهنگ حمیدرضا 
خوشخو گفت: ماموران کلانتری ۱۱ شهرستان فیروزه حین گشت زنی به یک دستگاه 
وانت مزدا حامل چوب های تاغ مشکوک شدند و این خودرو را به منظور بررسی بیشتر 
متوقف کردند. وی افزود: ماموران انتظامی پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از 
خودروی مدنظر چوب های تاغ قاچاق را کشف و در این زمینه دو متهم را دستگیر کردند. 
سرهنگ خوشخو با بیان این که کارشناسان منابع طبیعی ارزش تاغ های کشف شده را 
یک میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند،اظهار کرد: متهمان دستگیر شده پس 

از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

سارقان زعفران در فریمان دستگیر شدند

حسن اصغرفریمانی/ فرمانده انتظامی شهرستان فریمان گفت: دو متهم به سرقت 
8   کیلوگرم زعفران به همت پلیس آگاهی این فرماندهی در فریمان دستگیر شدند. به 
گزارش خراسان رضوی،سرهنگ جواد ابراهیمی گفت:در پی وقوع سرقت مقدار قابل 
توجهی زعفران از یک واحد مسکونی در یکی از روستاهای شهرستان فریمان موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود:کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام 
اقدامات فنی و اطلاعاتی موفق به شناسایی دو متهم در این زمینه شدند که با هماهنگی 
مقام قضایی آن ها را در یک عملیات ضربتی در مخفیگاه شان دستگیر کردند. سرهنگ 
ابراهیمی خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر شده در مواجهه با دلایل و مدارک پلیس، 
به ســرقت 8 کیلوگرم زعفران اعتراف کردند و در ادامه ماموران انتظامی در بازرسی از 

مخفیگاه متهمان موفق به کشف زعفران های مسروقه شدند.
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مدیرکل دفتر مشارکت و جذب سرمایه شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل خبر داد :

 منابع بانکی ۴۰۰ میلیاردی 
در مسیر آزادراه مشهد-چناران

حلاجیــان/ کاهــش محســوس دمــا در 
زمســتان امســال به نحوی بود که رئیس 
اداره پیش بینــی هواشناســی خراســان 
رضوی اعــلام کرد: ســرمای امســال در 
طول ۲۵ ســال گذشــته بی ســابقه بوده 
است. این ســرما و البته آمادگی نداشتن 
بــرای مقابله بــا آن باعث بروز مشــکلات 
متعددی برای مردم و حوزه های مختلف 
اقتصــادی شــد. در روزهــا و شــب هایی 
کــه دماســنج ها اعــداد دورقمــی زیــر 
صفــر را نشــان می دادنــد، گاز برخــی از 
مشــترکان در چند شهرســتان قطع شد 
و مــردم را با مشــکلات مختلفــی روبه رو 
کرد؛ به جــز برخــی مناطــق در مشــهد، 
برخی شهرستان ها مانند سبزوار، باخرز 
و... برای مدتی بــه دلیل افت فشــار گاز 
دچار قطعی گاز شــدند امــا در این میان 
شهرستان تربت جام با قطعی گاز حدود 
7۰ درصــد از مشــترکانش آن هــم برای 
حدود 4 روز همه توجه ها را به خود جلب 
کرد.قطعی گاز در زمستان سرد ایران در 
حالی رخ داد که سال هاست اصلی ترین 
ســوخت برای در امــان ماندن از ســرما، 
پنــاه بردن به شــعله های آبی گاز اســت و 
جایگزینــی آن بــا ســوخت های دیگر در 
کوتاه مدت تقریباً غیرممکــن می نماید. 
اگر چه بخش عمده   گاز استان در بخش 
خانگی مصرف می شــود اما نمی توان از 
کنار فرســودگی و غیر اســتاندارد بودن 
ســازه ها و ســاختمان ها و اتلاف شــدید 
انرژی در بخش خانگی گذشت   که باعث 
بالا رفتن مصــرف گاز و کاهش بهره وری  

شده است.

وعده لوله گازی	 
قطعــی گاز تربت جــام وزیــر نفــت را بــه 
همــراه اســتاندار خراســان، بــه ایــن 
شــهر کشــاند تا اوجــی وزیر نفــت دولت 
ســیزدهم، وعده احــداث خــط انتقال و 
تقویت گاز به تربت جــام را در کمتر از یک 
ســال بدهد.این خــط لوله به طــول 6۵ 
کیلومتر و بااعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی 
قرار است از اتفاقات مشابه در سال های 
آینــده جلوگیــری کنــد، اما ناتــرازی گاز 
تنها بخش خانگی را دچار مشــکل نکرد 

و شــاید بتوان اصلی تریــن اتفاقاتی  راکه 
در پی کمبود گاز به وجــود آمد، در بخش 
اقتصاد و ضربه مهلک آن به صنایع و تولید 
رصد کرد، هرچند نمی توان به ســادگی 
از تعطیلی بیــش از یک هفتــه ای ادارات 
و مراکــز آموزشــی در اســتان و همچنین 
میزان آلودگی هوا که نیروگاه ها به دلیل 
ســوزاندن مــازوت ایجاد می کننــد، گذر 
کرد.افت فشار گاز و متعاقب آن  قطع گاز 
در بعضی صنایع بزرگ نظیر فولادی ها و 
صنایع تولید ســیمان که قسمت بزرگی 
از سهم تولید را در استان به عهده  دارند، 
یکی از مهم ترین اتفاقات روزهای سرد و 
تلخ زمستان بود. مجتمع فولاد خراسان 
از چندیــن روز قبل از برودت ســخت هوا 
دچــار قطعی گاز شــده بــود. در ۲۵ آذر، 
فرشــید فضیلــت معــاون بهره بــرداری 
مجتمع فــولاد خراســان گفت: بــه علت 
قطــع گاز از صبــح ۱۲ آذر کل کارخانــه 
متوقف شــده اســت. مهدی مرادی دبیر 
انجمن مدیران صنایع استان در گفت وگو 
بــا روزنامه خراســان از تعطیلــی تقریبی 
صنایــع اســتان از روز اعــلام تعطیلی ها 
یعنی ۲۰ دی خبــر داد.نکته مهم و البته 
همیشــگی و مغفــول مانــده در تعطیلی 
واحدهــای تولیدی و اقتصــادی به دلیل 
قطع انرژی این جاســت که طبــق قانون 
بهبود فضای کســب وکار، دولت موظف 
است میزان خسارت وارد شده به واحدها 
را محاسبه و البته جبران کند اما این اتفاق 
در ســال های اخیر بنــا به اعــلام لبافی، 
رئیــس دبیرخانــه شــورای گفت وگــوی 
دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی، 

به هیچ عنــوان نیفتاده اســت و ادامه این 
شرایط سخت و فشارهای فزاینده به بدنه 
صنایع استان آن هم در سالی که با شعار 
افزایش تولید شروع شــده، صنایــع را به 

سمت تعطیلی سوق  می دهد.

ظرفیت خانگیران	 
مشــکلاتی کــه بــرای اســتان در حــدود 
دو هفته ســرمای ســخت به وجود آمده، 
در حالــی اســت کــه پالایشــگاه شــهید 
هاشــمی نژاد به عنوان تنها تولیدکننده 
گاز در شــرق کشــور و یکــی از مهم تریــن 
پالایشــگاه ها در کشــور، در شهرســتان 
ســرخس واقع شــده اســت. بنا بــه گفته 
فیــض، مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز 
شهید هاشمی نژاد، مخازن گازی منطقه 
خانگیران شــامل ســه مخزن گاز شیرین 
با ظرفیــت تولید ۱7 میلیــارد مترمکعب 
و یــک مخزن گازتــرش عظیم بــا ظرفیت 

تولید ۵۵۰ میلیارد مترمکعب است.
یکی از ویژگی های مهم در این پالایشگاه 
توانایی ذخیره ســازی گاز در ابعاد وســیع 
اســت. »احمد رجبی« مدیر تولید شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران در ۱7 فروردین 
امســال درباره اهداف اجرای مرحله اول 
طرح ذخیره سازی گاز در مخزن شوریجه 
D میــدان گازی خانگیــران بیــان کــرد: 
ایــن طــرح به منظــور تزریــق روزانــه ۱۰ 
میلیون مترمکعب گاز سبک طبیعی طی 
8 ماه ســال و بازتولید روزانــه ۲۰ میلیون 
مترمکعــب در چهار ماه ســرد ســال اجرا 
شــده اســت. همچنیــن در مرحلــه دوم، 
امکان ذخیره ســازی روزانــه ۲۰ میلیون 

مترمکعــب گاز در فصــل گرم و برداشــت 
روزانه 4۰ میلیون مترمکعب در چهار ماه 
سرد سال فراهم می شود. روشن است که 
گاز تولید و ذخیره شــده در این پالایشگاه 
نمی تواند مختص مصرف در استان باشد 
و این ذخیره سازی به شبکه کشوری تزریق 
می شــود.یکی از مهم تریــن اتفاقــات در 
پالایشگاه شهید هاشــمی نژاد، حجم کم 
فلرینگ یا همان مشعل های سوزان هدر 
رفت گاز است که طبق گزارش »انتخاب« 
ایران جزو بالاترین کشورها در این زمینه 
اســت. بانک جهانــی در گزارشــی اعلام 
کــرده، در ســال ۲۰۲۱ طبــق داده های 
ماهواره ای حدود ۱44 میلیارد مترمکعب 
گاز تنها در بخش بالادستی سوزانده شده 
اســت. در این گزارش به ۱۰ کشوری که 
بیشــترین فلرینــگ را داشــته اند، اشــاره 
شــده که در این میــان ایران در رده ســوم 
بعد از روســیه و عراق قرار دارد. طبق این 
گزارش، ایران در سال ۲۰۲۰ حدود ۱3 
میلیارد مترمکعب گاز سوزانده و این رقم 
در ســال ۲۰۲۱ بــه بیــش از ۱7 میلیارد 
مترمکعب رســیده اســت؛ یعنــی افزایش 
بیش از 3۰ درصدی. همه این ها در حالی 
است که صنعت فولاد ایران در سال تقریباً 
معــادل 6 میلیارد مترمکعــب گاز مصرف 
می کنــد و مصــرف گاز صنعــت ســیمان 
نیز حــدود ســالانه 3 میلیــارد مترمکعب 
اســت. ایــن دو صنعت ســرجمع ســالانه 
در بیشــترین حالــت حــدود ۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز مصــرف می کنند در حالی 
که طبق آمار بانک جهانی، در سال ۲۰۲۱ 
ایران بیش از ۱7 میلیارد مترمکعب گاز را 
سوزانده است. اگر از فناوری روز استفاده 
و ســرمایه گذار جــذب می شــد، فقــط بــا 
کاهش میــزان فلرینگ به 8 یــا ۹ میلیارد 
مترمکعب، گاز بخشــی از صنایع )فولاد و 
ســیمان( به راحتی تأمین می شد یا حتی 
اگر هر مترمکعب را باقیمت 3۰ ســنت به 
ترکیه یا عراق صــادر می کردیم، درآمدی 
بیــش از ۵ میلیــارد دلار در ســال کســب 
می شــد. هرچند حجم فلرینــگ در ایران 
جــزو بالاترین هــا در جهان اســت ؛ پایگاه 
خبری گازرسان در ۱۲ دی از خداحافظی 
پالایشگاه سرخس با مشــعل فلرینگ و 6 

میلیون دلار صرفه جویی خبر داد و اعلام 
کرد: حجم این صرفه جویی معادل 3 برابر 
مصرف شــهر ســرخس بود. البتــه جبران 
ناترازی گازی بنــا به گزارش خراســان به 
توجه خیلی بیشتری نیاز دارد به طوری که 
میدان پارس جنوبی به عنوان بزرگ ترین 
میدان گازی جهــان، تأمین کننده حدود 
7۰ درصد گاز موردنیاز کشور است. با این 
حال، افزایش بی رویه برداشت موجب افت 
فشار مخازن این میدان شده و اگر تصمیم 
فوری گرفته نشود، سالانه به اندازه یک فاز 
معادل ۲8 میلیون مترمکعب در روز، افت 
تولید روی خواهد داد. برای جلوگیری از 
وقوع چنین اتفاقی و صرفاً  به منظور حفظ 
وضعیــت تولید فعلــی، درمجمــوع به ۲۰ 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری برای اجرای 
طرح هــای فشــار افزایــش مخــازن پارس 

جنوبی نیاز است.

ناترازی 3۰ میلیون مترمکعبی گاز 	 
خراسان

رقم ناترازی برای استان خراسان رضوی 
بنا به گفته افتخاری در مصاحبه با ایســنا 
در ۱7 دی، 3۰ میلیون مترمکعب اعلام 
شد. افتخاری مدعی شــده بود: مجموع 
گازی کــه از ذخیره ســازی و پالایشــگاه 
برداشــت می کنیم روی هــم ۵۵ میلیون 
مترمکعــب در زمــان اوج بــار  اســت، 
درحالی که مصــارف اســتان در ایام اوج 
مصرف، 8۵ میلیــون مترمکعب اســت، 
پس حدود 3۰ میلیون مترمکعب در روز 
در خراســان رضوی کمبود گازداریم که 
از این میزان، بخشــی را از طریــق منابع 
گازی جنوب و خطوط انتقال سراسری و 
بخش دیگر را به ناچار با اعمال محدودیت 
و قطع گاز واحدهای صنعتی بزرگ تأمین 
می کنیم.با توجه به این که میزان مصرف 
خراســان رضــوی در ایــام اوج مصــرف 
هرگز به 8۵ میلیون مترمکعب نرســید و 
افتخــاری روز ۱۹ دی از اوج مصــرف که 
حــدود 68 میلیــون مترمکعب بــود خبر 
داد، حتی با وجود تعطیلی ادارات و مراکز 
آموزشی، گاز شهرستان تربت جام بیش 
از 3 روز قطع بود و صنایع استان عملا در 

مدار تولید قرار نداشتند.

عقب ماندگی 30 میلیون متر مکعبی  
ناترازی 3۰ میلیون مترمکعبی گاز در استان حکایت از لزوم تغییر راهبرد  به سوی   تولید  انرژی های سبز و بهینه سازی مصرف دارد

 شوخی بودجه 
با بحران آب 

استان!

سهم خراسان رضوی از حدود 15 هزار میلیارد 
 اعتبارات فصل منابع آب لایحه بودجه 

کمتر از یک درصد است 
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